



Forbrugerinformation fra dit vandværk

Møllegårdens Vandværk - 2023

Værsgo' her får du den årlige information om vandets kvalitet. Vi opdaterer informationerne mindst én gang om året, men hvis du ønsker yderligere oplysninger, er du velkommen til at kontakte os.

Kontakt til Møllegårdens Vandværk: info@gf-moellegaarden.dk

Formand: Martin Povlsen, mail formand@gf-moellegaarden.dk

Kasserer: Michael Nielsen, mail kasserer@gf-moellegaarden.dk

Hjemmeside: www.kirke-sonnerup.dk

Vandkvaliteten

På vandværket foretager vi en simpel vandbehandling ved at ilte vandet og filtrere det i sandfiltre.

For at sikre at dit vand har en ensartet og høj kvalitet, tager vi vandprøver efter et kontrolprogram, som er godkendt af Lejre Kommune.

Vi tager som minimum 2 årlige drikkevandsprøver, som bliver undersøgt for mange forskellige stoffer. Hvert fjerde år tager vi vandprøver fra hver af vandværkets borer, og de undersøges for de samme mange stoffer som den årlige drikkevandsprøve. Vi får undersøgt vandet på et godkendt laboratorium.

Vi analyserer vandet ved forbrugernes vandhaner, ligesom vandet analyseres for visse stoffer, inden det forlader vandværket.

De steder, hvor vi tager vandprøverne, bliver temperatur, lugt, og smag undersøgt med det samme.

Vandet undersøges for:

- **Mikrobiologiske forhold**
Kimtal ved 22o C, kim 37o C, coliforme bakterier, E. coli og enterokokker.
- **Fysik og kemi**
Det er en lang række stoffer, herunder jern, mangan, nitrat, vandets hårdhedsgrad og pesticider.

De stoffer, der undersøges for, er beskrevet i drikkevandsbekendtgørelsen, som du kan læse på retsinforamtion.dk: <https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=202768>

Vores kontrolprogram er at finde på vores hjemmeside under, vandværk – vandprøver.

Du kan se resultaterne af de seneste vandanalyser her: www.kirke-sonnerup.dk

Hvis du vil vide mere om vandanalyser og drikkevandets hovedbestanddele samt mikrobiologiske parametre, kan du læse "Sådan læser du en vandanalyse" på Danske Vandværkers hjemmeside:
<https://danskevv.dk/viden-om/hygiejne-og-kvalitet/sadan-laeser-du-en-vandanalyse/>

Overskridelser af kvalitetskrav

De seneste år har der ikke været overskridelser af de vejledende kvalitetskrav.

Så meget vand indvinder vi årligt

Vandværket udpumper ca. 31.000 m³ årligt til 363 ejendomme svarende til ca. 1.100 forbrugere.

Her henter vi dit vand

Vandværket har 2 borer, som er placeret på Møllegårdsvej og Rugvangen 7, Kirke Sonnerup. Alt vandet pumpes op fra disse borer, som har en dybde på cirka 30 meter.

Praktisk information

Møllegårdens Vandværk er ejet af Møllegårdens Grundejerforening og leverer vand til:

Udstykningen Møllegården – Bakkevænget – Ved Møllebækken – Møllebakken – Snebærvej – Slåendiget – Ordrupvej – Vintre Møller – Ordrup – Dele af Elverdamsvej – del af Roskildevej – og del af Landevejen.

Vandværkets bestyrelse er den samme som grundejerforeningens bestyrelse.

Vandets hårdhed er 24,9°dH.

Vi har et tryk ud fra vandværket på 3,7bar, trykker kan så være højre/lavere alt efter hvor man bor i vores forsyningsområde, grundet de geografiske højdeforskelle.

I de fleste tilfælde hvor folk oplever manglende tryk er det typisk pga. fejl i deres egen installation. Det kan være et filter i forbindelse med tilslutningsstederne som er stoppet, det kan også være tilstoppet gamle rør, eller et kalkfilter som er monteret lige efter hovedhanen i huset (typisk i bryggerset).

Denne forbrugerinformation er lovpligtig efter bestemmelsen i Miljø- og Fødevareministeriets gældende bekendtgørelse om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg (kapitel 8).

Med venlig hilsen

Møllegårdens Grundejerforening & Vandværk
Bestyrelsen